2023年８月18日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 プ ロ デ ィ ラ イ ト

代 表 者 名 代表取締役社長 小 南 秀 光

（コード番号：5580  東証グロース市場）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 金 森 一 樹

（TEL.06-6233-4555）

よくある質問と回答（2023年８月期第３四半期）に関するお知らせ

日頃より、当社へのご関心を賜りありがとうございます。2023年６月28日の株式上場後

並びに2023年８月期第３四半期決算開示後に、投資家様より頂戴した主要なご質問とその

回答について、下記の通り開示させていただきます。なお、本開示は情報発信の強化及び

フェアディスクロージャーの観点から開示するものです。回答内容については、時点のず

れによって多少の齟齬が生じる可能性がございますが、直近の回答内容をその時点におけ

る最新の当社方針として公表させていただきます。

Ｑ1．主軸であるINNOVERAサービスのワンストップソリューション含めた強みを教え

てください。

当社サービスの強みはクラウドPBX、電話回線、端末等お客様の現在のご利用環境をはじ

めとするニーズにしっかり寄り添った電話環境が構築できる点（電話のワンストップ・ソ

リューション）です。お客様にとっては一つの窓口で必要な電話環境が構築でき、またサ

ポート窓口も一つとなり、何かあった場合でも迅速に対応できるため、安心してお使いい

ただけます。

Ｑ2．2025年1月までにNTTの固定電話網がIP網へ移行されることが予定されています。

想定される当社への影響を教えてください。

 現時点において、IP網への移行に伴う当社への影響は計画に盛り込んでいません。

 今後の動向を伺いながら、影響があると判断した場合には計画へ反映していく方針です。

Ｑ3．第３四半期の売上高・利益が第１四半期、第２四半期と比較して増加しています

が、季節性はあるのでしょうか。

当社のビジネスでは、特に季節性はございません。売上高の約８割がリカーリング収入

であるため、上期より下期の方が売上高・利益は大きくなる傾向はございます。

Ｑ4．決算発表の時期はいつ頃でしょうか。

10月中旬を予定しております。発表日が決定しだい公表いたします。

以上